
COMITE DE AGUA POTABLE OCUMICHO
120.32 kW 26 de Septiembre de 2025

GDMTO 175230102109

20,000 kWh prom. $ 64,657

188 16,176 kWh $12,041

81.38 % MES $ 52,616

$775,879.00 MXN $144,489.00 MXN $631,390.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 640 W 188 526.4 m 2 26.8 %

Incentivo Fiscal

$ 823,010.58



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

20250002

COMITE DE AGUA POTABLE OCUMICHO  

188 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $ 2597 $ 488,236.00

2 Solis Inverter 50 kW $ 84711 $ 169,422.00

188 ESTRUCTURA DE HERRERÍA EN ACERO AL CARBÓN, CON

ZAPATAS AISLADAS Y PLACA DE ACERO, Y RIELES DE ALUMINIO

PARA PANELES SOLARES.

$ 4500 $ 846,000.00

188 MANO DE OBRA CALIFICADA $ 1500 $ 282,000.00

188 MATERIAL SELECCIONADO BAJO LA NOM 001-SEDE-2012 $ 1500 $ 282,000.00

1 UNIDAD DE VERIFICACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS $ 23000 $ 23,000.00

1 UNIDAD DE INSPECCIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS $ 23000 $ 23,000.00

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL $ 18000 $ 18,000.00

1 TRAMITE DE INTERCONEXIÓN MT $ 6500 $ 6,500.00

1 BANCO DE CAPACITORES $ 35000 $ 35,000.00

1 INSTALACIÓN SUBTERRANEA DE CORRIENTE ALTERNA CON

REGISTRO

$ 38980.603 $ 38,980.60

1 CERCO PERIMETRAL DE MALLA CICLÓNICA 200 MTS CON

PUERTA DE ACCESO 2 x 2.4 MTS

$ 500729.993 $ 500,729.99

1 CASETA DE RESGUARDO DE INVERSORES $ 25000 $ 25,000.00

1 ACTIVACION DE MONITOREO VIA WIFI $ 5499.9999 $ 5,500.00

Subtotal $ 2,743,368.59

IVA $ 438,938.97

TOTAL (MXN) $ 3,182,307.56
3511663864 contacto@solucionesdenergia.com.mx



1 $ 775,879.00 $ 144,489.00 $ 823,010.58 $ 631,390.00 $ 1,454,400.58 $ -1,727,906.99

2 $ 799,155.37 $ 148,823.67 $ 0.00 $ 650,331.70 $ 650,331.70 $ -1,077,575.29

3 $ 823,130.03 $ 153,288.38 $ 0.00 $ 669,841.65 $ 669,841.65 $ -407,733.64

4 $ 847,823.93 $ 157,887.03 $ 0.00 $ 689,936.90 $ 689,936.90 $ 282,203.26

5 $ 873,258.65 $ 162,623.64 $ 0.00 $ 710,635.01 $ 710,635.01 $ 992,838.27

6 $ 899,456.41 $ 167,502.35 $ 0.00 $ 731,954.06 $ 731,954.06 $ 1,724,792.33

7 $ 926,440.10 $ 172,527.42 $ 0.00 $ 753,912.68 $ 753,912.68 $ 2,478,705.01

8 $ 954,233.30 $ 177,703.24 $ 0.00 $ 776,530.06 $ 776,530.06 $ 3,255,235.07

9 $ 982,860.30 $ 183,034.34 $ 0.00 $ 799,825.96 $ 799,825.96 $ 4,055,061.03

10 $ 1,012,346.11 $ 188,525.37 $ 0.00 $ 823,820.74 $ 823,820.74 $ 4,878,881.77

11 $ 1,042,716.50 $ 194,181.13 $ 0.00 $ 848,535.36 $ 848,535.36 $ 5,727,417.13

12 $ 1,073,997.99 $ 200,006.57 $ 0.00 $ 873,991.42 $ 873,991.42 $ 6,601,408.56

13 $ 1,106,217.93 $ 206,006.76 $ 0.00 $ 900,211.17 $ 900,211.17 $ 7,501,619.72

14 $ 1,139,404.47 $ 212,186.97 $ 0.00 $ 927,217.50 $ 927,217.50 $ 8,428,837.23

15 $ 1,173,586.60 $ 218,552.58 $ 0.00 $ 955,034.03 $ 955,034.03 $ 9,383,871.25

16 $ 1,208,794.20 $ 225,109.15 $ 0.00 $ 983,685.05 $ 983,685.05 $ 10,367,556.30

17 $ 1,245,058.03 $ 231,862.43 $ 0.00 $ 1,013,195.60 $ 1,013,195.60 $ 11,380,751.90

18 $ 1,282,409.77 $ 238,818.30 $ 0.00 $ 1,043,591.47 $ 1,043,591.47 $ 12,424,343.36

19 $ 1,320,882.06 $ 245,982.85 $ 0.00 $ 1,074,899.21 $ 1,074,899.21 $ 13,499,242.57

20 $ 1,360,508.52 $ 253,362.34 $ 0.00 $ 1,107,146.19 $ 1,107,146.19 $ 14,606,388.76

21 $ 1,401,323.78 $ 260,963.21 $ 0.00 $ 1,140,360.57 $ 1,140,360.57 $ 15,746,749.33

22 $ 1,443,363.49 $ 268,792.10 $ 0.00 $ 1,174,571.39 $ 1,174,571.39 $ 16,921,320.72

23 $ 1,486,664.40 $ 276,855.87 $ 0.00 $ 1,209,808.53 $ 1,209,808.53 $ 18,131,129.25

24 $ 1,531,264.33 $ 285,161.54 $ 0.00 $ 1,246,102.79 $ 1,246,102.79 $ 19,377,232.04

25 $ 1,577,202.26 $ 293,716.39 $ 0.00 $ 1,283,485.87 $ 1,283,485.87 $ 20,660,717.91

Dr. Alonso Martínez #28



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 14,559.2 12,042.6 14,993.5 16,500.1 17,401.1 16,479.6 18,424.7 19,264.2 19,145.8 18,088.4 14,756.6 14,431.7

Consumo actual 18,320.0 19,760.0 20,800.0 20,240.0 10,480.0 23,600.0 20,080.0 23,360.0 24,000.0 25,120.0 18,000.0 16,240.0
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